

तलका प्रश्नहरूको उत्तर Section अनुसार छुट्टाछुट्टै उत्तरपुस्तिकामा लेख्नुपर्नेछ।

खण्ड (Section) - A

अंक - ३०

१. मध्यमकालीन खर्च संरचना भनेको के हो? यसले वार्षिक बजेट र आवधिक योजनाबीच तालमेल मिलाउन कसरी सहयोग पुऱ्याउँछ? चर्चा गर्नुहोस्।
What is the Medium-Term Expenditure Framework (MTEF)? How it helps in harmonizing between annual budget and periodic plan. Discuss. ५
२. नेपाल लेखामान बोर्डको गठन सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था बारे उल्लेख गर्नुहोस्।
Mention about the legal provisions regarding the formation of the Nepal Accounting Standards Board. ५
३. एकल खाता कोष प्रणाली भन्नाले के बुझिन्छ? यसलाई थप प्रभावकारी बनाउन गर्नुपर्ने मुख्य सुधारहरू उल्लेख गर्नुहोस्। २.५+२.५=५
What is meant by Treasury Single Account (TSA)? Mention the main reforms to make it more effective.
४. आर्थिक अनुशासन कायम गर्न लेखा प्रमुखको के-कस्तो भूमिका हुन्छ? चर्चा गर्नुहोस्।
What are the role of account chief to maintain financial discipline? Discuss. ५
५. खाता सूची भनेको के हो? बजेट निर्माण, कार्यान्वयन र प्रतिवेदन प्रक्रियामा खाता सूचीले कसरी योगदान पुऱ्याउँछ? उदाहरणसहित व्याख्या गर्नुहोस्।
What is a Chart of Accounts? How the Chart of Accounts contributes to the processes of budget formulation, implementation and reporting? Explain with examples. ४+६=१०

१८ ८५३ ५५

खण्ड (Section) - B

अंक - ३०

६. धरोटी भनेको के हो? धरोटीलाई कस्तो अवस्थामा सदरस्यारो गर्न सकिन्छ?
What is a deposit? Under what conditions can a deposit be cleared or adjusted (sadarasyaha)? २.५+२.५=५
७. सार्वजनिक निकायमा प्रयोग हुने विभिन्न प्रकारका खरिद सम्झौताहरू बारे चर्चा गर्नुहोस्।
Discuss various types of procurement agreements used in public entities. ५
८. राजस्व सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको परिचय दिदै यस प्रणालीलाई थप सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन गर्नुपर्ने सुधारहरू उल्लेख गर्नुहोस्।
Introducing the Revenue Information Management System, mention the improvements to make this system more secure and reliable. ५
९. सार्वजनिक सम्पति व्यवस्थापन प्रणाली भनेको के हो? यसका प्रमुख विशेषताहरू उल्लेख गर्नुहोस्।
What is the Public Asset Management System (PAMS)? Mention its main features. २+३=५



(२)
नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह र लेखापरीक्षण सेवा, एकाग्र अनफिशियल प्रश्न श्रेणी, तृतीय पत्र

१०. सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ बमोजिम खरिदका विभिन्न विधिहरू उल्लेख गर्नुहोस्। सार्वजनिक खरिद कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन खरिद इकाईको भूमिकाको लेखाजोखा गर्नुहोस्। ५+५=१०
Mention the various methods of public procurement as per the Public Procurement Act, 2063. Assess the roles of the procurement unit to make public procurement activities more effective.

खण्ड (Section) - C

अंक - ४०

११. व्यवस्थापन लेखापरीक्षण भनेको के हो? सार्वजनिक संस्थाहरूमा व्यवस्थापन लेखापरीक्षणको आवश्यकता र प्रभावकारिताबारे चर्चा गर्नुहोस्। ५
What is Management Audit? Discuss about the need and effectiveness of Management Audit in public institutions.
१२. सर्वोच्च लेखापरीक्षण संस्थाहरूको अन्तर्राष्ट्रिय संगठनको परिचय दिंदै यसका प्रमुख कार्यहरू उल्लेख गर्नुहोस्। २+३=५
Introducing the International Organization of Supreme Audit Institutions (INTOSAI), mention its main functions.
१३. मूल्य अभिवृद्धि करमा शून्य दर भनेको के हो? मूल्य अभिवृद्धि करमा शून्य दरको औचित्यता स्पष्ट पार्नुहोस्। २+३=५
What is zero rate in value added tax? Clarify the relevance of zero rate in value added tax.
१४. स्थानीय तहमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यान्वयनमा देखिएका मुख्य चुनौतीहरूबारे चर्चा गर्नुहोस्। ५
Discuss about the major challenges in implementing internal control systems at the local level.
१५. विशेष अनुदानको परिचय दिंदै यस्तो अनुदान प्रदान गर्दा लिनुपर्ने आधारहरूको बारेमा छोटकरीमा लेख्नुहोस्। २+३=५
Introducing the special grant, write in brief about the basis to be taken while providing such grant.
१६. नेपालको संविधानमा उल्लेख भए अनुसार प्रदेश सञ्चित कोषको बारेमा लेख्नुहोस्। ५
Write about the provincial consolidated fund as mentioned in the Constitution of Nepal.
१७. आन्तरिक लेखापरीक्षण भनेको के हो? यसको महत्त्व उल्लेख गर्दै नेपालमा आन्तरिक लेखापरीक्षणलाई थप प्रभावकारी बनाउन अपनाउनुपर्ने उपायहरू लेख्नुहोस्। ३+३+४=१०
What is internal audit? Mention its importance and write what measures should be taken to make internal audit more effective in Nepal.

उत्तर ११,

